[image: image1.png]NIKOLAEYV e:Consulting

Договор оферта № 4092007
Услуг по информационному обслуживанию,
на условиях предварительной оплаты
г. Санкт-Петербург

1. Общие положения

1.1 Данный документ является предложением (публичной офертой) Общества с ограниченной ответственностью  «НИК СПб» (далее ИСПОЛНИТЕЛЬ) заключить договор  оказания информационных услуг на условиях, изложенных ниже (далее ДОГОВОР).

1.2 В случае оплаты услуг, предусмотренных ДОГОВОРОМ, юридическое или физическое лицо (далее ЗАКАЗЧИК), считается акцептовавшим оферту, а договор считается заключенным.

                                                                   2. Предмет договора

2.1 Предметом ДОГОВОРА является предоставление ЗАКАЗЧИКУ услуг по информационному обслуживанию в соответствии с условиями ДОГОВОРА,  и текущим прейскурантом (далее  ПРЕЙСКУРАНТ) ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.2 ДОГОВОР  и ПРЕЙСКУРАНТ публикуются на сервере www.n-ec.ru.

2.3 Содержание услуг устанавливаются ПРЕЙСКУРАНТОМ; объем оказываемых услуг определяется в заявке ЗАКАЗЧИКА.

                                                         3. Порядок заключения договора

3.1 ЗАКАЗЧИК направляет в адрес ИСПОЛНИТЕЛЯ заявку на информационное обслуживание, в соответствии с формой приведенной на сайте www.n-ec.ru. (WINWORD, Форма).
3.2 На основании полученной заявки ИСПОЛНИТЕЛЬ выставляет ЗАКАЗЧИКУ счет на оплату выбранной услуги.

3.3 После проведения ЗАКАЗЧИКОМ оплаты выставленного счета и зачисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ ДОГОВОР считается заключенным и вступает в силу.

3.4 В случае несоответствия вида информационной услуги, указанной в заявке, сумме предоплаты, ИСПОЛНИТЕЛЬ немедленно  уведомляет об этом ЗАКАЗЧИКА.

                                               4. Порядок оказания услуг.

4.1 ИСПОЛНИТЕЛЬ приступает к выполнению своих обязательств по ДОГОВОРУ не позднее 3-х банковских дней с момента поступления на его расчетный счет предварительной оплаты за услуги.

4.2 В случае, когда начало выполнения ИСПОЛНИТЕЛЕМ обязательств по ДОГОВОРУ в указанные в п. 4.1 сроки не представляется возможным, он уведомляет об этом ЗАКАЗЧИКА не позднее 2-х дней с момента получения заявки. В этой ситуации срок начала предоставления информационных услуг согласуется дополнительно.

4.3 Услуги считаются оказанными надлежащим образом и в полном объеме, если в течение трех рабочих дней с момента окончания оказания услуг ЗАКАЗЧИКОМ не выставлена рекламация.

4.4 По факту оказания услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ выписывает счет-фактуру и составляет Акт приемки-сдачи выполненных работ услуг.

                                                         5. Стоимость и порядок оплаты

5.1 Стоимость услуг определяется в соответствии с ПРЕЙСКУРАНТОМ и объемом оказываемых услуг в соответствии с заявкой ЗАКАЗЧИКА.

5.2 Оплата услуг, предоставляемых ЗАКАЗЧИКУ, осуществляется на основе предоплаты, путем перечисления ЗАКАЗЧИКОМ денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

5.3   Оплата предоставляемых ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг производится в рублях.

                                                              6.  Обязанности сторон:

6.1  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

6.1.1 Оказывать услуги в соответствии с действующим законодательством;

6.1.2 Своевременно извещать ЗАКАЗЧИКА обо всех ситуациях, требующих дополнительного согласования;

6.1.3 По запросу обеспечивать ЗАКАЗЧИКУ доступ к информации о потребленных услугах;

6.1.4 Соблюдать конфиденциальность полученных от ЗАКАЗЧИКА сведений;

6.1.5 Предоставить ЗАКАЗЧИКУ счет, акт об оказанных услугах и счет-фактуру.

6.2        ЗАКАЗЧИК обязуется

6.2.1 Своевременно производить оплату услуг ИСПОЛНИТЕЛЯ;

6.2.2 В течение десяти дней  подписать акт об оказанных услугах и вернуть 1 (один) экземпляр ИСПОЛНИТЕЛЮ или в тот же срок предоставить свои возражения. В случае непредставления возражений  в указанный срок, услуги по акту считаются оказанными надлежащим образом;

6.2.3 Использовать полученную информацию исключительно при подготовке собственных материалов и не допускать передачу или перепродажу полученной информации третьим лицам. В случае нарушения положений настоящего пункта ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет никакой ответственности, все претензии третьих лиц ЗАКАЗЧИК рассматривает самостоятельно и за свой счет;

                                                                  7.  Ответственность сторон

7.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

7.2 ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за невозможность обслуживания ЗАКАЗЧИКА по каким-либо независящим от него причинам, включая нарушение работы линий связи, неисправность оборудования и т.п.

                                           8. Обстоятельства непреодолимой силы

8.1 Стороны не несут ответственности за полное или частичное неисполнение договорных обязательств, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (наводнение, пожар и другие стихийные бедствия), а также имеющих обязательную силу хотя бы для одной из сторон правовых документов, вступивших в действие после заключения договора и сделавших его невыполнимым.

8.2 Сторона, для которой исполнение обязательств стало невозможным, обязана в течение 10 (Десяти) дней в письменной форме уведомить другую Сторону о наступлении и предполагаемом сроке действия указанных обстоятельств.

                              9. Срок действия договора и порядок его изменения и расторжения.

9.1 Договор вступает в силу с момента, указанного в п. 3.3 ДОГОВОРА, и действует до выполнения Сторонами своих обязательств.

9.2 Любые изменения, касающиеся условий ДОГОВОРА вносятся только по взаимному согласию Сторон.

9.3 Настоящий договор может быть расторгнут:

· по соглашению Сторон, с письменным уведомлением другой стороны о своем желании прекратить действие договора за месяц до предполагаемого момента расторжения;

· судом, по требованию одной из сторон, только при существенном нарушении условий договора одной из сторон;

· в иных случаях, предусмотренным  действующим законодательством.

9.4 Прекращение срока действия настоящего договора (в том числе в случаях расторжения) влечет за собой прекращение обязательств сторон по нему, но не освобождает стороны договора от ответственности за его нарушение, если таковые имели место при исполнении условий настоящего договора.

                                                                      10. Споры сторон

10.1  Все споры и разногласия решаются путем переговоров Сторон. В случае если споры и разногласия не могут       быть урегулированы путем переговоров, они передаются на рассмотрение Арбитражного суда г. Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
                                                                                         11. Реквизиты

	Заказчик:
	Исполнитель:

	ООО «НИК СПб», NIKOLAEV e:Consulting™

	Юридический адрес: 197342, г. Санкт-Петербург,

наб. Черной Речки, 41, к.11, оф. 206

Фактический адрес: 197342, г. Санкт-Петербург,

наб. Черной Речки, 41, к.11, оф. 16

Телефон: (812) 321-60-40, 313-51-85
Факс: (812) 321-60-40

manager@n-ec.ru

	Р/с 40702810932000000320 в Филиале «Санкт-Петербургский»

ОАО «АЛЬФА-БАНК»

	К/с 30101810600000000786

	БИК 044030786

	ОКВЭД 72.40

	ОКПО15236814

	ИНН 7842003661

	КПП 781401001

	___________________________ / _____________/
	___________________________ / _____________/

	  м. п.
	  м. п.

Утверждено

Приказом ген. директора

ООО  «Ник СПб»

от  12.03.08